requise selon le résultat du test de suffisance du passif) serait suffisant pour couvrir les futurs sinistres
et dépenses prévus susceptibles de survenir au titre des polices non échues. Les passifs futurs prévus
sont déterminés à l’aide du ratio des pertes de la Société ajusté en fonction de la saisonnalité et de la
composition du portefeuille pour la période non réalisée restante.

Analyse de sensibilité
La Société est d’avis que les passifs des sinistres au titre des contrats d’assurance en cours à la fin de
l’exercice sont adéquats. Cependant, ces montants ne sont pas certains et les paiements réels peuvent
différer des passifs des sinistres fournis dans les états financiers. Les passifs des sinistres sont sensibles
aux diverses hypothèses. Il n’a pas été possible de quantifier la sensibilité de variables spécifiques
telles que les changements législatifs ou l’incertitude dans le processus d’estimation.

Une variation supposée de 5 % du ratio des sinistres, moins la réassurance, aurait une incidence sur
le résultat technique net comme suit :

 Changement
dans les

hypothèses

Incidence
des passifs

 Incidence sur
les bénéfices

nets
31 décembre 2021
Coût des sinistres
Coût des sinistres

+5%   96   96
-5%   (96)   (96)

31 décembre 2020
Coût des sinistres
Coût des sinistres

+5%   230   230
-5%   (230)   (230)

Risque de non-conformité à la charia
Pour la Société, le risque de non-conformité à la charia est le risque de pertes résultant du non-respect
des principes et règles de charia établis par le Conseil de Charia du Groupe de la BID. Le Société
accorde une grande importance à la protection de ses opérations contre le risque de non-conformité
à la charia. La conformité à la charia fait partie intégrante de la raison d’être de la Société,
conformément à l’Accord portant sa création. C’est pourquoi la Société gère efficacement les risques
inhérents au non-respect de la charia, en tirant parti du cadre de procédures et politiques robuste du